ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH ĐỒNG NAI
                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ​____________                                                                            __________________________________
 Số: 599/QĐ-UBND
                                       Biên Hòa, ngày 15 tháng 3 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê chuẩn phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

dự án khu dân cư tại phường Quyết Thắng - thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 07/2007/QĐ-UBND ngày 10/01/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Xét đề nghị của Hội đồng Thẩm định tỉnh tại Văn bản số 146/TĐ-ĐB ngày 01/02/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án khu dân cư tại phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa.

Điều 2. Nội dung chỉnh của phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư nêu trên được phê duyệt như sau:

1. Bồi thường, hỗ trợ về đất: Căn cứ theo Quyết định số 95/2006/QĐ-UBND ngày 29/12/2006 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy định về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2007.

Tổng diện tích đất dự kiến thu hồi: 42.460m2, gồm:

- Đất phi nông nghiệp: 10.973,9m2.
- Đất nông nghiệp: 31.486,1m2.

2. Phương án giải quyết bố trí tái định cư:

- Tái định cư phân tán: Giải quyết hỗ trợ tái định cư phân tán cho các hộ giải tỏa trắng nếu có nguyện vọng tự lo chỗ ở mới, mức hỗ trợ căn cứ theo quy định hiện hành, trích từ phí sử dụng hạ tầng của dự án.

- Tái định cư tập trung gồm 2 hình thức bố trí:

+ Bố trí tại căn hộ chung cư cao tầng (tái định cư tại chỗ), thời điểm bàn giao căn hộ dự kiến 5 năm.

+ Bố trí nền đất với điều kiện ưu tiên vị trí đất tại khu dân cư theo quy hoạch tại phường Trảng Dài, thành phố Biên Hòa. Thời điểm bàn giao nền đất trong quý II năm 2008.

Chính sách, tiêu chuẩn xét tái định cư diện ưu đãi cho các hộ có nhà, đất hợp pháp bị giải tỏa trắng thực hiện theo quy định hiện hành.

Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp UBND thành phố Biên Hòa triển khai chi tiết phương án bố trí tái định cư, trong đó xác định rõ hình thức tái định cư, thời gian giao nền đất (căn hộ) tái định cư, diện tích nền đất (căn hộ) để công bố cho các hộ dân có đất bị thu hồi trước khi tiến hành giải tỏa thu hồi đất thực hiện dự án, hạn chế tối đa việc hỗ trợ tiền thuê nhà (chỉ xử lý cho một số trường hợp cá biệt).

3. Tổng giá trị dự toán bồi thường:                             45.289.402.000 đồng
(Bốn mươi lăm tỷ, hai trăm tám mươi chín triệu, bốn trăm lẻ hai ngàn đồng).

Bao gồm:

	- Bồi thường, hỗ trợ về đất:
	25.789.081.000 đồng

	- Bồi thường, hỗ trợ nhà cửa, vật kiến trúc và tài sản khác:
	6.639.160.000 đồng

	- Bồi thường cây trồng:
	38.140.000 đồng

	- Trợ cấp các loại:
	2.633.520.000 đồng

	- Phí sử dụng hạ tầng (15%):
	5.264.985.000 đồng

	- Kinh phí thẩm định bồi thường (2%):
	807.298.000 đồng

	- Dự phòng phí (10%):
	4.117.218.000 đồng

Điều 3. Dự toán phương án bồi thường nêu ở Điều 1 là phương án tổng thể về bồi thường, không có giá trị bồi thường cho người bị thu hồi đất. UBND thành phố Biên Hòa thông báo công khai phương án tổng thể về bồi thường này cho tổ chức, cá nhân có đất bị thu hồi và tài sản bị giải tỏa thuộc dự án.

- Trung tâm Phát triển quỹ đất căn cứ các quy định tại Luật Đất đai năm 2003, Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004, Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ và các quy định khác của Nhà nước để thực hiện việc thu hồi đất, bồi thường giải tỏa theo đúng quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Hội đồng Bồi thường thành phố Biên Hòa, Trung tâm Phát triển Quỹ đất, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	Đinh Quốc Thái